
 

 
 
315 530 Rekonstrukce KČS Pohoří – U Mostku – dodatek č.1                                                                                         Strana 1/3                     

 DODATEK č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 315 530/08/2020 
číslo smlouvy zhotovitele: SDVAK00321 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS. - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  Královéhradecká provozní, a.s. 
   sídlo/místo podnikání: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové  
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským úřadem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2383 
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš Hosa, pověřený člen představenstva 
 
IČ:  27461211 
DIČ:  CZ27461211 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Hradec Králové 
číslo účtu:  35-573990247/0100 
telefon:   495715230   
e-mail:  infohp.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
 Ing. Tomáš Hosa, pověřený člen představenstva 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Vladimír Šubr, specialista stavební výroby 
 
 



 

 
 
315 530 Rekonstrukce KČS Pohoří – U Mostku – dodatek č.1                                                                                         Strana 2/3                     

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo upravuje předmět smlouvy (dle bodu II.), termín dokončení díla a jeho 
předání objednateli (dle bodu III.) a cenu díla (dle bodu IV.) ze smlouvy o dílo. 
 
1/ Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je realizace dodatečných stavebních prací, které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí prováděcí projektové 
dokumentace, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací. 
 

2/ Rozsah předmětu díla se mění dle změnového listu (ZL č. 1), který obsahuje položkový rozpočet 
víceprací a méněprací. Tento změnový list je nedílnou součástí Nabídky k veřejné zakázce 
„Rekonstrukce KČS Pohoří – U Mostku“, podané v rámci výběrového řízení. Výše uvedené změny 
jsou zpracovány do změnového rozpočtu, který je rovněž součástí nabídky a bude sloužit pro fakturaci 
prací. Smluvní strany považují položkový rozpočet, který je přiložen u změnového listu č. 1, za 
obchodní tajemství, a proto nebude uveřejňován v registru smluv a ani na profilu objednatele. 

 
3/ Dodatek č. 1 upravuje cenu díla, která je v rozsahu čl. IV. této smlouvy stanovena jako cena nejvýše 
přípustná se započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po 
celou dobu výstavby. 
 
Vzhledem ke změnám rozsahu díla uvedeným v článku II. předmět smlouvy, dochází k následujícím 
změnám ceny díla. 

Cena celkem dle základní SOD bez DPH 2.687.170,00 Kč 
Vícepráce celkem dle ZL č.1 bez DPH 199.063,00 Kč 

Méněpráce celkem dle ZL č.1 bez DPH - 66.220,00 Kč 

Změna ceny díla celkem dle ZL č. 1 bez DPH  132.843,00 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 1 celkem bez DPH 2.820.013,00 Kč 
 
 
4/ Původní smluvní termín dokončení díla a jeho předání objednateli je 30. září 2020. S ohledem na 
potřebu realizace úpravy umístění měření el. energie, které je vyvoláno požadavkem dodavatele el. 
energie (ČEZ Distribuce a.s., dojde k úpravě termínu dokončení díla.  

 

Z výše uvedených důvodů se strany neodkladně vzájemně informovaly o výše uvedené skutečnosti a 
uzavírají tuto změnu termínu dokončení díla. 
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli dle smlouvy o dílo:  30. září 2020 
 
nově 
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:         30. listopadu 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
315 530 Rekonstrukce KČS Pohoří – U Mostku – dodatek č.1                                                                                         Strana 3/3                     

 
III. SPOLE ČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVANÍ 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Obě 
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 

 
Příloha: změnový list č.1 zakázky “Rekonstrukce KČS Pohoří – U Mostku“ 

 

 

V Hradci Králové dne  V Hradci Králové dne  
 

Za objednatele: 
 

Za zhotovitele: 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 

……………………………………… 
Ing. Jiří Šolc Ing. Tomáš Hosa 
ředitel společnosti pověřený člen představenstva 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. Královéhradecká provozní, a.s. 
 

 

 
 
 

 



Příloha č. 5 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo: 1  
Rekonstrukce K ČS Poho ří – U Mostku 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: KHP, a.s. 
Navrhovatel:  KHP, a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 31.8.2020 
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: - rozpočet dle SOD 
na jinou část smlouvy: - 

POPIS ZMĚNY:  
1) úprava umíst ění měření el. energie   
Během realizace obdržel objednatel informaci od provozovatele o nových připojovacích podmínkách 
ČEZ Distribuce a.s., kdy musí být zpřístupněno měření elektrické energie jejich pracovníkům. 
Stávající místo měření toto nesplňuje, je umístěno v oploceném areálu KČS vedle vstupu do objektu 
KČS. Přesunutí měřícího místa vyžaduje provedení zemních prací, pokládku el. kabelu AYKY 4x16 
v délce 37,0 m a umístění nového elektro rozváděče do oplocení s čímž nebylo v PD počítáno. Toto 
projektant při zpracování DPS nemohl vědět. Jedná se o vícepráce. 
 
2) změna šoupat 
Během přípravných prací zhotovitele, byl nalezen nesoulad výkazu výměr DPS se situací D.1.1.1. 
v položkách č. 43, 46 a 47. Jedná se o chybu ve výkazu výměr v projektové dokumentace. V celku 
se jedná o vícepráce. 
 
3) vodovodní p řípojka 
Provozovatel informoval objednatele o nedostačující dimenzi stávající vodovodní přípojky (VP) a o 
nevhodném místě stávajícího prostupu VP a měření vody v objektu KČS (stávající vodovodní 
přípojka obchází 3/4 objektu = cca 40,0 m). Objednatel proto navrhuje realizaci nové vodovodní 
přípojky z PE 6/4“ v délce 22,0 m s umístěním vodoměru na pravé straně od vstupu do KČS 
(suterén). Tato změna vyplynula během provádění prací. Jedná se o vícepráce. 
Počet připojených listů specifikací: 3x A4                               Počet připojených výkresů:  

                         
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:   
 
Stanovisko objednatele:  
Žádám o předložení cenové kalkulace na výše uvedené změny. 

Stanovisko zhotovitele:   
S uvedenými změnami souhlasím. 

Stanovisko projektanta:   
S uvedenými změnami souhlasím. 

Stanovisko provozovatele: 
S uvedenými změnami souhlasím. 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu ocenění změny 
zhotovitelem 



 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY číslo: 1 

Rekonstrukce K ČS Poho ří – U Mostku 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: KHP, a.s. 
Navrhovatel:  KHP, a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 31.8.2020 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 
Vícepráce: 
Ad a)  ………………………………………………………. + 57.063,00 Kč 
Ad b)  …………………………………………………….. + 110.600,00 Kč 
Ad c) ……………………………………………………….. + 31.400,00 Kč 
Vícepráce celkem ……………………………………… + 199.063,00 K č 
 
Méněpráce: 
Ad b) ………………………………………………………… - 66.220,00 Kč  
Méněpráce celkem ……………………………………….. - 66.220,00 K č 
 
 
 
Celkem zm ěnový list …………………………………… + 132.843,00 K č 
Počet listů příloh: 3x A4 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
+ 132.843,00 Kč 
(plus stojtřicetdvatisíceosmsetčtyřicettři koruny české) 

Zpracoval: Vladimír Šubr Převzal: Pavel Radoň 
                                          
 

                                   
 

 
Datum: 31.8.2020 

 
Datum: 31.8.2020 

 



 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY číslo: 1 

Rekonstrukce K ČS Poho ří – U Mostku 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:    KHP, a.s. 
Navrhovatel:   KHP, a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 31.8.2020 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací:  
3x A4 

Počet připojených výkresů:  
 

Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): 
+ 132.843,00 Kč 
(plus stojtřicetdvatisíceosmsetčtyřicettři koruny české) 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 315 530/08/2020 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

                      
Vladimír Šubr 

                                             
Ing. Pavel Loskot 

 
 
Datum: 31.8.2020 

 
 

Datum: 2.9.2020 


